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اولین مناظره انتخابات ریاست جمهوری برگزارشد، مناظره ای 
که هیچ پیروزی نداشت. البته این مورد را باید در نظر گرفت که 
کثریت  موضوع مناظره ها اقتصادی بود. این در حالی است که ا
نامزدها در این انتخابات پزشک هستند. درعالم واقعیت حتی 
یک فردی که سردبیر یک روزنامه است و یا سمت سیاسی دارد، 
یک فرد سیاسی نیست. یک شخصیت سیاسی فردی است که 
شهره به رفتار سیاسی باشد و علوم سیاسی خوانده باشد و یا وزیر 
و وکیل باشد. حال شما فرض کنید یک پزشک یا جراح بخواهد 
رئیس جمهور شود و در مناظره نیز از او بخواهند که برنامه های 
اقتصادی خود را اعلام کند و در برابر افرادی که کارشناس اقتصادی 
نیستند و رقیب او هستند از برنامه های خود دفاع کند. پر واضح 
است که این چنین مناظره ای عملا بازده چندانی ندارد و دقیقا 
ح شد که رنگ و بوی سیاسی به  موقعیت هایی در مناظره مطر
خود گرفت از این منظر نباید توقع داشت که مناظره اول بین 
تعدادی پزشک آن هم بر سر مسائل اقتصادی چندان جذاب 
باشد. البته آقای پزشکیان را نمی توان فردی غیر سیاسی دانست 
چرا که او تمام قد از دل جریان اصلاحات بیرون آمد و سید محمد 
خاتمی به عنوان رهبر جریان اصلاحات از وی حمایت کرده است. 
خبرگزاری های خارجی نیز صراحتا از وی به عنوان نماینده تمام 
قد جریان اصلاحات یاد می کنند. در این بین البته تصمیم درستی 
که آقای پزشکیان گرفت استفاده از آقای جواد ظریف وزیر خارجه 
دولت گذشته به عنوان کارشناس سیاست خارجی در برنامه صدا 
و سیما بود اما این نکته را هم باید در نظر گرفت آنچه ظریف می گفت 
درست است اما خود او نیز زمانی که وزیر خارجه بود نتوانست به 
مواردی که اعتقاد دارد که باید در عرصه سیاست خارجی به وجود 
 آید، جامعیت ببخشد. در عرصه سیاست خارجی ایران برخی 
چالش ها وجود دارد اول اینکه یک نقشه واحد در عرصه سیاست 
خارجی وجود ندارد و هر زمانی هر اتفاقی به وقوع بپیوندد، 
در همان لحظه در مورد آن تصمیم گیری می شود و این مورد 
نهایت بی نظمی و بی برنامگی در تنظیم سیاست خارجی است. 
دوم اینکه در عرصه سیاست خارجی باید به ارتقای منافع ملی 
خودمان بنگریم. این موارد حتی موجب می شود وزارت خارجه 
از چارچوب های سیاست خارجه خارج شود. لذا ایران باید یک 
دستگاه سیاست خارجی قدرتمندی را به وجود آورد. چرا که 
تغییر و تحولات زیادی در عرصه سیاست جهان و منطقه در حال 
وقوع است و ایران باید بر اساس این تغییر و تحولات بین المللی 
دستگاه دیپلماسی قدرتمندی را تشکیل دهد تا بتواند رویکرد 
بهتری را برای دفاع از منافع ملی کشورمان فراهم آورد. این موارد 
در آن معنا نیست که آقای ظریف به عنوای یک کارشناس ارشد به 
خوبی مبانی نظری دولت آقای پزشکیان را تعریف کردند و بارها 
کید کرده که از ابتدایی که ایران وزارت خارجه داشته  هم نگارنده تا
شاید هیچ فردی مانند آقای ظریف وزیر امور خارجه ایران نبوده 
گر می خواهیم ایران در  با این وجود واقعیت چیز دیگری است و ا
عرصه سیاست خارجی مطرح شود و منافع عمومی کشور تامین 
شود باید راهبرد های دستگاه دیپلماسی کشورمان را تعریف کنیم. 

 انتخابات و سیاست خارجی

 

سخــن روز

کنش دفتر رهبری  وا
 به نقل قول های غیر مستند

کنش به برخی  دفتر مقام معظم رهبری در وا
نقل قول های غیر مستند از رهبر انقلاب و 
کید کرد  مسئولان دفتر ایشان، در اطلاعیه ای تا
که نقل قول های غیر مستند و یا برداشت های 
شخصی فاقد اعتبار است. متن اطلاعیه دفتر 
ح است: در  مقام معظم رهبری به این شر
روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی از 
نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری 
و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها در 
اظهارنظرها و موضع گیری ها، نقل قول هایی 
ناقص و یا نادرست از رهبر انقلاب اسلامی و یا 
مسئولان دفتر معظم له بیان کرده اند. هرگونه 
نقل قولِ غیرمستند به اسناد موجود و مکتوب 
از بیانات و اظهار نظرهای رهبر معظم انقلاب 
کتفا به برداشت های شخصی و  اسلامی و ا
دریافت های شفاهی از بیانات ایشان و یا 
مسئولان دفتر معظم له فاقد اعتبار و استناد 
است. انتظار می رود همگان نسبت به این 
موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن 

پرهیز شود. 

نباید رنج ملی دهه ۹۰ تکرار شود
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تصریح 
کرد که باید با روشنگری و مرور تجربه تاریخی، از 
بازگشت به عقب جلوگیری کرد. سپهر خلجی 
ایکس  شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در 
شهید  حکیمانه  مدیریت  سال   3 نوشت: 
رئیسی در صحنه سیاسی مدل جدیدی از 
حکمرانی برپایه و متکی بر توانایی های درونی 
و اعتماد به ظرفیت های کشور ارائه کرد که به 
برکت این شیوه از حکمرانی انقلابی بسیاری 
از کلیدواژه های طراحی شده در اتاق های 
عملیات روانی دهه ۹۰ برای عقب راندن تفکر 
کردن مسیر تسلیم، رنگ  انقلابی و هموار 
باخت. نمی توانیم، نمی شود، رفع مشکلات 
کره است، تا تحریم حل نشود  منوط به مذا
مشکلات باقی است، fatf راه چاره است، نیاز 
به کارشناس خارجی داریم و... از گزینه هایی 
بود که در این 3 سال از میز سیاست و از ادبیات 
رایج برچیده و به اتکای آن افق های جدیدی 
در رشد اقتصادی، توسعه روابط خارجی، 
پیشرفت فناوری گشوده شد. رقابت های این 
چند روز و به ویژه مناظره دوشنبه شب نشان 
داد باید با روشنگری و مرور تجربه تاریخی، از 
بازگشت به عقب جلوگیری کرد. بعضی امید 
دارند از این واژه ها و مفاهیم بتوان برای وارونه 
کردن افکار عمومی بهره گرفت. نباید رنج ملی 

در دهه ۹۰ تکرار شود. 

کی از اقتدار  آزادی نوری حا
ایران است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
کی از اقتدار ایران و  آزادی حمید نوری حا
دیپلماسی عزت کشور است. علی نیکزاد در آغاز 
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و در 
نطق پیش از دستور خود بیان کرد: از تلاش های 
دستگاه دیپلماسی برای آزادی حمید نوری 
تشکر می کنم که به مدت پنج سال بدون هیچ 
استدلال موجه حقوقی در کشور سوئد زندانی 
بود. وی در ادامه اظهار کرد: آزادی حمید نوری 
کی از اقتدار ایران و دیپلماسی عزت  از یکسو حا
کی از سرشکستگی و  کشور و از دیگر سو حا
شکست بزرگ برای منافقین و صهیونیست ها به 
شمار می آید. بار دیگر حجت ثابت شد و سیلی 

دیگری بر گوش منافقین خورد. 

سمت جدید برای وزیر ارشاد
سرپرست ریاست جمهوری در حکمی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی را به عنوان رئیس ستاد 
برگزاری مراسم اربعین شهدای خدمت منصوب 
کرد. محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری 
در حکمی محمدمهدی اسماعیلی را به عنوان 
»رئیس ستاد برگزاری برنامه های بزرگداشت 

اربعین شهدای خدمت« منصوب کرد. 

در مناظره باید مسائل مهم تری 
مطرح می شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
کلیات مسائلی که در مناظره مطرح شد خوب 
ح  بود، اما باید مسائل مهم دیگری هم مطر
می شد. سیدمصطفی میرسلیم در ارزیابی از 
اولین مناظره اقتصادی نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری، اظهار کرد: کلیات مسائلی 
که مطرح شد خوب بود، اما باید مسائل مهم 
ح می شد. ما در کشور منابع  دیگری هم مطر
گر از منابع خود خوب  خود را هدر می دهیم، ا
دراز  دست  به  نیازی  دیگر  کنیم  استفاده 
کردن برای سرمایه خارجی نداریم. نه اینکه از 
سرمایه خارجی استفاه نکنیم ولی تلف کردن 
منابع در ایران در دنیا بی نظیر است. در دوره 
احمدی نژاد معلوم نشد ۷۰۰ میلیارد دلار درآمد 
نفتی ما چه شد؟ با این رقم می توان رشد کشور 
را ساخت. وی در ادامه چنین ابراز عقیده کرد: 
الان هم همین شرایط وجود دارد و مقدار 
زیادی از منابع خود را هدر می دهیم. از سویی 
با مجموعه ای از نشست ها مواجهیم که درآمد 
کشور از راه انحرافی در اختیار یک عده قرار 
می گیرد و آنها سوءاستفاده می کنند و اینگونه 

فساد در کشور گسترش می یابد. 

 علی بیگدلی 
کارشناس روابط بین الملل 

خبــــر
محمد علی ابطحی: 

جوهره آقای پزشکیان اصلاح طلبانه است
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در این خصوص 
که مسعود پزشکیان قابلیت اینکه خاتمی دیگری شود را دارد، 
اظهار داشت: از نگاه بنده انتخابات متفاوتی پیش رو بوده و 
این انتخابات با سال ۷۶ یا سال ۸۸ یا سال ۹۲ کاملا متفاوت 
که مخاطب ما دیگر امروز فرق کرده است. الان  خواهد بود؛ چرا
گر آقای خاتمی هم  می خواست کاندیدا شود باید یک آقای  ا
خاتمی 14۰3 بود که کاندیدا می شد. منظورم این است که الزاما 
همه اتفاقات سال ۷۶ نباید الان اتفاق بیفتد. همه مخاطبان ما 
همان مخاطبان سال ۷۶ نیستند. سوال می شود این انتخابات 
مشابه سال ۸۸ یا سال ۷۶ یا سال ۹۲ است؛ معتقدم این انتخابات 
متفاوتی است. خیلی با پیشینه های تاریخی نمی شود الزاما مشابه 
باشد. محمدعلی ابطحی گفت: اما آقای پزشکیان به چند دلیل 
توانایی این را دارد که بتواند رای جذب کند. یک دلیل صداقت و 
کی ایشان است که همیشه بوده است. من یادم هست ایشان  پا
در مجلس ششم استیضاح شد. وزیر دولت آقای خاتمی بود. 
کی با خودش داشت  آقای کروبی همیشه این را می گفت. یک سا
گر رای نیاورد به خانه اش برود. همه  آورده بود و آماده بود که ا
این خصلت آقای پزشکیان را به خصوص در سال های اخیر 
می شناسند. در دهه اخیر صداقت خیلی کم شده بود. صادقانه 
با مردم حرف زدن و پیگیر فسادها بودن کمرنگ شده بود این 
صداقت می تواند خیلی کمک کند. تجربه تفکرات اصلاح طلبی 
هم وجود دارد. جوهره آقای پزشکیان اصلاح طلبانه است و 
کنون  ممکن است بتواند ادبیات متفاوتی ارائه کند. وی افزود: ا
این یک به پنج بودن آقای پزشکیان با پنج نفر دیگر، نشانه این 
است که بتواند حرف های متفاوتی ارائه کند؛ چرا که  بین آن 
مجموعه پنج نفره خیلی نمی توان مرزها را از همدیگر مشخص 
کرد. عضو مجمع روحانیون مبارز بیان کرد: بنده در ستاد آقای 
پزشکیان نیستم اما حامی ایشان هستم. تصور بنده این است 
که باید چیزی فراتری از آقای پزشکیان را دید و آن مصالح ملی 
کشور است. سرمایه اصلاحات الزاما سرمایه ای نیست که داشته 
است. من اصلاحات را یک تفکر می بینم. این تفکر چند حزب 
هم دارد که جبهه اصلاحات را درست کرده است. تفکری است 
که ممکن است درصد زیادی از شعارهای همین کاندیداهای 
اصولگرا نیز مبانی اصلاحی داشته باشد. من آن را حرکتی که از 
مشروطه شروع شده و تا آینده ادامه دارد می بینم. وی تصریح 
کرد: شاه بیت نظرات آقای خاتمی را هم در جامعه مدنی می دانم 
که آن جامعه مدنی مردم را در اداره کشور مشارکت می داد. جامعه 
مدنی در هر دوره ای متفاوت است. یک سرمایه ثابت نیست. مثلا 
کنون  نمی توانیم آنچه که در دوران مشروطیت عملیاتی می شد را ا
عملیاتی کنیم. ما باید فرزند زمانه خود باشیم. یکی از بزرگ ترین 
ع های اصلاح طلبی فرزند زمانه خود بودن است. یعنی  مصر
بتوانیم تفاهم پیدا کنیم با جامعه ای که در آن هستیم. ابطحی در 
کید کرد: دو قطبی اصلی میان  مورد دوقطبی اصلی انتخابات تا
آقای قالیباف و آقای پزشکیان خواهد بود. پیش بینی خاصی 

هم هنوز از نتیجه ندارم. 

شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
میان  در  که  معتقدند  بسیاری 
انتخابات  در  حاضر  نامزدهای 
پیش رو دکتر مسعود پزشکیان به 
جهات مختلف صلاحیت بیشتری 
برای قرار گرفتن در جایگاه ریاست 
گر  ا که  را داراست. چرا  جمهوری 
و  برنامه ها  رویکردها،  به  نگاهی 
اظهارات وی در حوزه های مختلف 
بیندازیم خواهیم دید که عدالت، 
شفافیت، مردم محوری و تعامل 
با دنیا با هدف عزت بیشتر برای 
جدایی  اجزای  از  مردم  و  کشور 
حساب  به  وی  گفتمان  ناپذیر 
می آید. چهره ای که بیش از شعار 
کید دارد و  تا بر عملگرایی  دادن 
نیز  صحبت هایش  طلایی  نقطه 
کید بر تخصص گرایی و استفاده از  تا
کارشناسان در امور مختلف است. 
از  بسیاری  که  است  همین رو  از 
چهره های برجسته، شخصیت ها 
کارشناسان نیز از وی به عنوان  و 
توانا  و  آمد  کار  و  عملی  چهره ای 
حمایت کرده اند. عقبه عملکردی 
دکتر پزشکیان در ریاست دانشگاه 
، 4 سال حضور  علوم پزشکی تبریز
در وزارت بهداشت دولت اصلاحات 
و 1۶ سال نمایندگی مردم تبریز در 
از  نشان  اسلامی  شورای  مجلس 
در  کشور  امورات  بر  وی  اشراف 
حوزه های مختلف دارد که به گفته 
خود با کمک کارشناسان می تواند 
کند.  ساماندهی  را  مختلف  امور 
که با حضور  میزگرد اقتصادی وی 
دکتر  اقتصادی  مجرب  مشاوران 
حسین عبده تبریزی و دکتر احمد 
میدری به خوبی و با دیدگاه های 
کارشناسانه برگزار شد، نشان داد که 
دکتر پزشکیان تا چه میزان به جایگاه 
کارشناسان اعتقاد دارد. همین روال 
روز گذشته نیز پیاده شد و در میزگرد 
سیاسی دکتر پزشکیان این بار دکتر 
محمدجواد ظریف، وزیر سابق و 
خوشنام امور خارجه و دکتر مهدی 
سنایی سفیر  پیشین ایران در روسیه 
را در قامت مشاور همراه داشت تا در 
حوزه سیاست خارجی پاسخگوی 
باشد.  کارشناسان  پرسش های 
که  میزگردی بسیار پر مغز و معنا 
بازخوردهای بسیار مطلوبی برای 
دکتر پزشکیان به همراه داشته و 

خواهد داشت. 
    تحریم به نفع کاسبان تحریم  

است 
نامزد  پزشکیان،  مسعود 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار 
داشت: امروز هیچکس تردیدی 
ندارد که سیاست خارجی نقشی 
زندگی  شرایط  در  کننده  تعیین 
ایران دارد؛ اساس و  همه مردم 

هدف سیاست خارجی ما تامین 
منافع ملی، تضمین امنیت ملی، 
پاسداری از حیثیت ملی ایران و 
منزلت بین المللی ایرانیان و بهبود 
کیفیتِ زندگی »مردم« خواهد بود؛ 
راهنمای سیاست خارجی ما، منافع 
مردم ایران خواهد بود. در سیاست 
خارجی، شعار های دهان پُرکُن که 
جیب مردم را خالی کند نخواهم 
که مردم را از قافله  داد؛ شعاری 
توسعه عقب بیندازد نخواهم داد؛ 
شعاری که »مردم« را گرفتار تأمین 
دارو و »صنایع ملی« را گرفتار تأمین 
مواد اولیه و کسب آخرین فناوری ها 
کند، نخواهم داد.  وی گفت: طراحی 
و اجرای سیاست خارجی بر مبنای 
اصول »عزت، حکمت و مصلحت« 
است؛  دولت  و  رئیس جمهور  با 
کسی  چه  نمی کند  فرق  واقعا  آیا 
رئیس جمهور باشد؟ بله، واقعا فرق 
می کند دید و نگرش رئیس جمهور 
باشد.  چگونه  جهان  به  نسبت 
پزشکیان ادامه داد: محور سیاست 
خارجی دولت من »عزت، حکمت و 
مصلحت« خواهد بود؛ نه »ستیزه 
جویی، شعارزدگی و ضرر به منافع 
ملی«؛ مردم ما عزت می خواهند؛ اما 
ستیزه جویی را نمی پسندند. برای 
کره و توافق  من دیپلماسی، مذا
»ذلت« نیست؛ بلکه یک راه معقول 
و کم هزینه برای رسیدن به »عزت« 
است؛ ما دیگر فرصت نداریم – در 
حالی که کشورهای منطقه با شتاب 
در حال توسعه هستند – در بهترین 
حالت »درجا بزنیم«؛ ما می خواهیم 
در لبه فناوری جهانی حرکت کنیم 
و از هوش مصنوعی تا بهترین های 
صنعت جهانی را به مردم خود ارائه 
کنیم. وی در پاسخ به این سوال که 
چرا در دولت روحانی فروش نفت 
کم بود، گفت: چون در این دولت  
اجازه فروش نفت دادند. تحریم 
ما  تحریم  است.  کاسبان  نفع  به 
کز نظامی چین نفت را  الان به مرا
می فروشیم ارزان هم می فروشیم. 
پزشکیان درخصوص اینکه آیا برجام 
را مدیریت می کنید، گفت: سوال 
می کنم؛ دولت شهید رئیسی دنبال 
برجام بود یا خیر؟ ایزدی پاسخ داد: 
بله بود. پزشکیان خطاب به وی 

گر برجام بد بود خب  اظهار داشت: ا
دولت شهید رئیسی آن را پاره اش 
می کرد از آن بیرون می آمدید. پس 
گر بد بود از  . ا برجام خوب بود دیگر
گر خوب بود  آن بیرون می آمدید ا
ادامه اش بدهید. پزشکیان گفت: 
این را بگویم در همین ایران هر کسی 
زور دارد، زور می گوید و باید قدرتمند 
باشیم وگرنه له می شویم. زور ما را بالا 

ببرید که به ما زور نگویند. 
گر می خواهید سر مردم را     ا

شیره بمالید، درست بمالید 
وزیر سابق امور خارجه در برنامه 
میزگرد سیاست خارجی که به عنوان 
مشاور مسعود پزشکیان حاضر شده 
گر قدرت یعنی  بود اظهار داشت: ا
قدرت نظامی، بر اساس نظریه های 
واقع گرایی یا باید به قدرت دیگری 
وابسته شویم یا باید با آمریکا بالانس 
قدرت کنیم. قدرت را درست تفسیر 
کنید. ما پای مقاومت ایستاده ایم. 
محمدجواد ظریف گفت: به دلیل 
همین قدرت معنایی، اسراییل که 
در هر جنگی یک ماهه پیروز می شد 
امروز پس از ٨ ماه نتوانسته در برابر 
افسانه  و  کند  ایستادگی  گروهی 
پیروزی اسرائیل شکست خورده  
است، ما پای مقاومت ایستاده ایم 
و این قدرت معنایی انقلاب را از 
دست نخواهیم داد. وی خطاب 
گفت: تحریم را با  به فواد ایزدی 
عدد نمی شمارند؛ وقتی گفتند ۸۰۰ 
تحریم قبل از برجام به 1۵۰۰ تحریم 
بعد از برجام تبدیل شد، دوتای آن 
خودم من بودم. وی افزود: شمردن 
تحریم با عدد، آدرس غلط دادن 
به مردم است. محمدجواد ظریف 
بیان کرد: بانک، نفت، پتروشیمی، 
بیمه و کشتیرانی ما را کجا تحریم 
کردند؟ وی با اشاره به قانون کاتسا 
بیان کرد: این قانون هیچ تحریم 
جدیدی ندارد و تنها تحریم های 
قبل را هماهنگ کرد؛ چون برجام 
تحریم  نمی داد  اجازه  آمریکا  به 
جدیدی اضافه کند. وزیر خارجه 
سابق ادامه داد: سال های ۹۵ و ۹۶ 
دو سالی بود که بعد از توافق، رشد 
دو رقمی داشتیم و تورم تک رقمی. 
او با اشاره به خروج آمریکا از برجام، 
افزود: برخی روزنامه ها و دوستان 

از  می گوید  ترامپ  اینکه  نوشتند 
برجام خارج می شود، جنگ زرگری 
ج نمی شود؛ بعد که  است و او خار
ج شد؛ پس چه شد؟ ترامپ  خار
می گفت برجام کلاه گشادی بود که 
ایرانی ها سر ما گذاشتند؛ البته در 
اینجا هم برخی می گفتند برجام کلاه 
آمریکا بر سر ایران بود. ظریف عنوان 
کار  که از ساز و  کشوری  کرد: تنها 
اسنپ بک در برجام استفاده کرده، 
ایران است؛ ایران به مدت ۵ سال 
است که از این ساز و کار استفاده 
می کند. وی ادامه داد: روزی که 
دولت روحانی تحویل آقای رئیسی 
شد، توانسته بودیم آمریکا را سه بار 
در شورای امنیت شکست دهیم؛ 
غنی سازی را از ۲۰ درصد به ۶۰درصد 
رسانده بودیم. ظریف ادامه داد: 
اینکه می گویند بایدن می توانست 
به برجام برگردد، بله؛ اصلا قرار بود 
برگردد اما یکی اسرائیل بود که با 
شهید کردن شهید فخری زاده اجازه 
نداد و یکی هم قانون راهبردی. 
وی افزود: نگذارید که بگوییم در 
گذشت. بارها  ۶ ماه تلخ چه  آن 
می توانستیم برجام را زنده کنیم تا 
کت زجر نکشند. در سه  مردم در فلا
سال دولت روحانی به 1۵۰۰ تحریم 
رسید؛ و از سه سال دولت آقای 
رئیسی به ۲۵۷۰ رسید. در ۸ سال 
۷۰۰ تحریم اضافه شد و در سه سال 
گر می خواهید  بیش از هزار مورد. ا
سر مردم را شیره بمالید، درست 
بمالید. او خطاب به مردم گفت: 
ببینید مردم! تورم تان را کجا بردند! 
ببینید فروش نفت را کجا بردند! 
ظریف با اشاره به فروش نفت ایران، 
گفت: اینکه فروش نفت بالا رفته کار 
دوستان نبوده، بلکه وقتی بایدن 
پیچ  که  شد  این  سیاستش  آمد 
تحریم ها را شل کند؛ بگذارید ترامپ 
برگردد ببینید دوستان چه می کنند. 
ظریف افزود: حضرت حجت الاسلام 
خاتمی ذیل نظرات رهبری، برای 
ایران افتخار آفرید؛ معجزه هزاره 
سوم هم فکر می کرد تحت نظرات 
رهبری عمل می کند، به همراه دبیر 
که  شورای عالی امنیت ملی اش 
الان هم نامزد انتخابات شده، جز 
تحریم نیاوردند. دولت روحانی هم 
گر  توانست کشور را سربلند کند. ا
برجام بد بود چرا آمریکا با استفاده از 
برجام خارج نشد. مگر ترامپ از آب 
و هوا و قرارداد موشک های میان 
برد خارج نشد با شوروی سابق هم 
کره کرده بودند؟ او ادامه داد:  مذا
خطای استعمارگر را به پای مبارزه 
کننده با استعمار بیاوریم. فراموش 
نکنید که همانقدری که سلاح مهم 

است، مردم هم مهم هستند. 

»آرمان ملی« مناظره سیاسی مسعود پزشکیان را بررسی می کند

حمایت قاطع از برجام
با  شکاف طبقاتی
 مواجه هستیم 

اظهار  اصلاحات  جبهه  رئیس 
آزادی  منهای  عدالت  آیا  داشت: 
قابلیت تحقق دارد یا ندارد و آیا این 
عدالت بدون حقوق کلیه شهروندان 
 . محقق می شود یا خیر حتما خیر
در  که  چالش هایی  به  توجه  با 
وجود  خارجی  و  سیاست  داخلی 
امکان  آزادی  دارد، عدالت بدون 
تحقق ندارد. عدالت بدون تحقق 
ندارد.  امکان  شهروندان  حقوق 
پشت سر  را  یکدست  کمیت  حا ما 
گفت:  منصوری  آذر  گذاشتیم. 
چالشی  است؛  این  من  برداشت 
که برای حکمرانی در ایران وجود 
کمیت و ملت است.  دارد  فاصله حا
که  در چنین شرایطی سال هاست 
تذکر  می کنیم  تکرار  می زنیم  حرف 
می دهیم با این سیاست خارجی به 
با  رسید.  نخواهیم  مصلحتی  هیچ 
این حکمرانی حقوق شهروندی به 
حق دسترسی به فرصت برابر نخواهد 
رسید. وی افزود: ما امروز با  شکاف 
طبقاتی مواجه هستیم بدون حل 
اقتصادی  مسئله  سیاسی،  مسئله 

حل نخواهد شد. 

گزارش »آرمان ملی« از درخشش غیر منتظره پورمحمدی درمناظره  اول؛ 

همسویی ناخواسته پورمحمدی با پزشکیان 
   پزشکیان وارد بازی پوششی ها نشد

 اعلام قصور احتمالی 
به مراجع قضائی 

ملت از دوگانه ها 
عبور کرده اند  

خبری  نشست  در  بهداشت  وزیر 
وزیر  و  دولت  سخنگوی  با  مشترک 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تسلیت 
جانباختن ۹ نفر در حادثه آتش سوزی 
بیمارستان خصوصی قائم رشت، اظهار 
کرد: این بیمارستان در سال ۹4 ساخته 
شد و مجوز 1۵۰ تخت داشت. در این 
حادثه 14۲ بیمار حضور داشتند که به 
علت اتصالی برق که در مجاورت بخش 
بوده  )آی سی یو(  ویژه  مراقبت های 
کنون ۹ نفر از بیماران جانباخته اند و  تا
۹۵ بیمار نیز در بیمارستان های دیگر 
پذیرش شدند. بهرام عین اللهی گفت: با 
گر قصوری باشد  رصد و ارزیابی حادثه، ا
به مراجع قضائی اعلام می شود. وی در 
ادامه با ارائه گزارشی از عملکرد دولت 
سیزدهم در حوزه بهداشت و سلامت 
اظهار کرد: تامین جان و نان مردم شعار 
اصلی رئیس جمهور شهید بود. بسیاری 
از پروژه های حوزه سلامت با حضور 

شهید رئیسی افتتاح شد.

در  روسیه  در  ایران  سابق  سفیر 
کنار  در  پزشکیان  سیاسی  میزگرد 
یکی  عنوان  به  ظریف  جواد  محمد 
نامزد  این  همراه  کارشناسان  از 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: : با 
دوگانه سازی شرق یا غرب یا سیاست 
کاری پیش نمی رود.  سخت و نرم، 
امروز کشورهای مستقل به سیاست 
خارجی چندگانه روی آورده اند. باید 
در سیاست خارجی به شرق و غرب 
توجه شود، این دوگانه ها برای قرن 
سنایی  مهدی  است.  میلادی   1۹
افزود: این خدمت سیاست خارجی 
ایران  به صورت متقابل برای ملت 
کشورهای  امروز  است.  نقش آفرین 
مستقل در عرصه بین المللی بیشتر 
به سیاست خارجی چند برداری روی 
آورده اند. ملت از دوگانه ها عبور کردند 
. وی ادامه داد: تجربه نشان می دهد 
کار با روسیه و چین بسیار حائز اهمیت 
است و هژمونی آمریکا و غرب در حال 

تغییر است. 

اولین  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
مناظره ریاست جمهوری با محور اقتصادی 
کانی در این مناظره به در و دیوار  برگزار شد. زا
زد تا خود را رقیب اصلی پزشکیان نشان دهد 
و درکنار او قاضی زاده هاشمی نیز تلاش هایی 
پاسخ های  دادن  جلوه  اهمیت  کم  برای 
پزشکیان داشت. با این وجود اما پزشکیان 
جز پاسخ های منطقی که به آنها داد، وارد بازی 
سازی آنها نشد و خوب هم درخشید. بسیاری 
فکر می کردند چون پزشکیان مواضع اقتصادی 
ندارد قطعا در این مناظره شکست خواهد 
خورد اما اینگونه نشد و او به خوبی توانست 
از برنامه های خود دفاع نماید و پاسخ های 
منطقی به مخالفان خود بدهد. با این وجود 
کره اول کسی نبود  به نظر می رسد پدیده مذا
کانی و قاضی زاده  جز پورمحمدی و زمانی که زا
هاشمی نیز به این مورد پی بردند تلاش کردند 
به سمت تخریب او نیزگام بردارند اما چون تمام 
تلاش خود را از قبل بر روی وارد کردن پزشکیان 
کردند  بازی پیش ساخته متمرکز  به زمین 
نتوانستند آنگونه که باید به پورمحمدی تاخته 
نیز توانست در این مناظره  و پورمحمدی 

جایگاهی برای خود دست و پا کند.
   نتیجه گیری کلی مناظره

 در مجموع محمد باقر قالیباف جایگاه قبلی 
خود را در این مناظره حفظ کرد. پزشکیان بر 
آرای خود در این مناظره افزود و انتظار می رود 
به نفر دوم نظر سنجی ها بعد از قالیباف تبدیل 
شود و رفته رفته فاصله خود را با او کم کند. 

سعید جلیلی اما به نظر سوم خواهد شد و 
کنون  گر چه ا کانی و قاضی زاده هاشمی نیز ا زا
در برخی نظر سنجی های سایت های تندرو با 
اقبال روبه رو شدند اما نمی توانند آرای زیادی 
را در آینده به خاطر ادبیات تند خود جذب 
کنند اما پورمحمدی احتمالا در نظر سنجی ها 
چهارم خواهد شد و چنانچه با همین دست 
بتواند میزان  بعید نیست  برود  فرمان جلو 

جذب آرای خود را به جلیلی هم برساند.
تی که آقای دبیر کل ایجاد می کند    تحولا

 از مدت ها قبل فاصله گذاری های سیاسی 
گروه های مختلف سیاسی با  در ایران بین 
جابه جایی هایی روبه رو شده است و به عبارت 
بهتر اعتدالگرایان و اصلاح طلبان با یک ادبیات 
در ارتباط با مسائل اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی با مردم سخن می گویند و آن طرف 
نیز تندروها قرار دارند و این روزها به انقلابیون 
شهرت دارند مصداق بارز و سر این جریان 
که  پورمحمدی  است.  پایداری  جبهه  نیز 
مبارز  روحانیت  جامعه  دبیرکل  روزها  این 
است با ادبیاتی شبیه به ادبیات اعتدالیون 
و میانه رو وارد عرصه شده است و این ادبیات 
در نقطه مقابل جریان انقلابی و پایداری چی 
کانی را نماینده آن در  هاست که شاید بتوان زا
انتخابات پیش رو دانست. هر چند آرایی که او 
در نهایت در این انتخابات به دست خواهد 
آورد آنچنان بالانیست و این آرا در بهترین حالت 
به حدود یک تا دو میلیون هم نخواهد رسید 
اما ادبیاتی که او در منکوب کردن تندروها با 

پاسخ های منطقی به مخالفان در نظر دارد 
شرایط انتخابات را دچار تحول می کند.

   پالس های آقای دبیرکل
 هرچند پورمحمدی در تلاش است که خود 
و ادبیات خود را در انتخابات برجسته کند اما 
هرچه او می کوشد که کار خود را پیش ببرد با 
این ادبیات درجبهه دیگری موقعیت های 
به  اصلاحات  جریان  نماینده  برای  را  بهتر 
وجود می آورد. در این معنا که از این به بعد 
در هر مناظره  تنها پزشکیان نیست که مورد 
کانی و قاضی زاده هاشمی خواهد  هجمه زا
بود، بلکه با ادبیاتی که او با آن وارد عرصه شده 
کانی و قاضی زاده هاشمی باید  از این به بعد زا
گفتار خود را به سمت مصطفی  شراره های 
پورمحمدی هم ببرند که این تصمیم موجب 
خواهد شد آنها نتوانند به صورت عمیق بر روی 
تخریب و به حاشیه کشیدن پزشکیان متمرکز 
شوند. ضمن اینکه سوابق سیاسی و امنیتی 
فردی مانند پورمحمدی نشان می دهد که 
او در صورت لزوم می تواند در برابر تندروها از 
صندوقچه های محرمانه خود نیز استفاده 
کرده و اطلاعاتی که در سینه دارد را در صورت 
لزوم در زمین بازی بریزد که به هیچ وجهه به 
کانی و قاضی زاده هاشمی نیست. از  نفع زا
این منظر می توان پیش بینی کرد که مصطفی 
پورمحمدی می تواند به خوبی علیه تندروها در 
انتخابات نقش بازی کند و بازی در این نقش 
می تواند شرایط ویژه ای را به نفع آوردن مردم در 

پای صندوق های رای به وجود آورد. 


